
GAMYBOS AR KITOS ŪKINĖS VEIKLOS PROCESE SUSIDARIUSIŲ ATLIEKŲ 

PRIĖMIMO IR APDOROJIMO PASLAUGŲ SUTARTIS Nr. S- 
 

20     m.________________ mėn._____d. 

  Šiauliai 

 
VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras, juridinio asmens kodas 145787276, adresas: Pramonės 

g. 15-71, 78137 Šiauliai, atstovaujama............................................................................, veikiančio (-ios) pagal 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro direktoriaus 2023-07-27 įgaliojimą Nr. Į-19; toliau vadinamas 
„TVARKYTOJAS“, ir .....................................,  juridinio asmens kodas ............................, adresas: 

……………………, atstovaujama .............................., veikiančio pagal .............................., toliau vadinama 

„KLIENTU“, toliau kartu šioje sutartyje vadinami „Šalimis“, o kiekvienas atskirai – „Šalimi“, sudarėme šią sutartį (toliau 
- Sutartis): 

 

I SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 
 

1. Gamybos ar kitos ūkinės veiklos procese susidariusių atliekų priėmimas ir apdorojimas šioje Sutartyje 

nustatytomis sąlygomis, atliekų tvarkymo įrenginiuose, t. y. Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne, 
adresu Jurgeliškių k. 9, Šiaulių r., Didelių gabaritų atliekų surinkimo ir Žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje, 

adresu Šiaulių g. 24, Bertužių k., Šiaulių r. (toliau – atliekų tvarkymo įrenginys). 

2. Atliekų priėmimo ir apdorojimo paslaugos teikiamos Sutarties 7 punkte nurodytoms atliekų rūšims. 
 

II SKYRIUS 

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

 
3. KLIENTAS įsipareigoja: 

3.1.  Laikytis LR Atliekų tvarkymo įstatymo, Atliekų priėmimo taisyklių, kurios skelbiamos 

www.sratc.lt internetiniame puslapyje ir kitų teisės aktų, reguliuojančių Sutarties dalyką, reikalavimų, 
vadovautis Sąvartyno sutartiniais ženklais ir vykdyti TVARKYTOJO įgaliotų atstovų nurodymus. 

3.2. Į atliekų tvarkymo įrenginį vežti tik Šiaulių regione susidariusias atliekas. 

3.3. Pagal šią Sutartį, vežti į atliekų tvarkymo įrenginį tik tas deklaruotas ATLIEKAS, kurios atitinka šios 

Sutarties 7 punkto Lentelėje Nr. 1 nustatytus apibūdinimus. 
3.4. ATLIEKAS vežti tik sandariomis, dengtomis (arba tinklu (tentu) uždengtomis), techniškai 

tvarkingomis transporto priemonėmis, ir kurios nėra sujungtos (vilkikai su puspriekabėmis) ir ne autotraukiniai 

(mašinos su priekabomis). 
3.5. ATLIEKAS pilti tik TVARKYTOJO nurodytoje vietoje. 

3.6. Tinkamai pagal nustatytus reikalavimus užpildyti ir atliekų priėmėjui - kontrolieriui pateikti 

ATLIEKŲ deklaraciją, nurodytą SUTARTIES 1 priede. Deklaraciją pasirašo KLIENTO įgalioti asmenys ir ji 
tvirtinama įmonės spaudu,  antspaudas nėra privalomas, jeigu pareiga turėti antspaudą nėra nustatyta įmonės 

dokumentuose ar įstatymuose, pagal LR CK 2.44 str. 5 d. (tokiu atveju pateikiami įmonės dokumentai ar 

įstatai). 

3.7. Kartu su SUTARTIES 3.6 punkte nurodyta Atliekų deklaracija, pirmą kartą vežant atliekas 
TVARKYTOJUI privalo pateikti užpildytą ir pasirašytą Pagrindinį atliekų apibūdinimą, nurodytą 

SUTARTIES priede Nr. 2 bei vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2000-10-18 įsakymo Nr. 

444 „Dėl atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir priežiūros po uždarymo“ 461 p. atlikti 
tyrimus ir pateikti atliekų atitikties dokumentus, patvirtinančius, kad atliekos atitinka priėmimo į nepavojingų 

atliekų sąvartyną kriterijus. Kitus kartus pristatant, tik TVARKYTOJUI pareikalavus, pateikiamas Atliekų 

gamintojo užpildytas ir pasirašytas Pagrindinis atliekų apibūdinimas, nurodytas SUTARTIES priede Nr. 2.  
3.8. Naudodamasis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – 

GPAIS) rengti atliekų vežimo lydraštį (toliau - Lydraštis), jeigu KLIENTAS yra atliekų darytojas, kuris, 

vadovaudamasis Apskaitos taisyklėmis, vykdo atliekų susidarymo apskaitą naudodamasis GPAIS. 

3.9. Atliekoms, kurios nurodytos Sutarties 7 p. lentelės Nr. 1 ir kurių kodai 10 11 12, 16 01 12, 17 01 03,  
17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 02, 17 05 04, 17 06 04, 17 09 04, 19 12 07, 19 12 12 įvertinti 

atliekų pavojingumą pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 patvirtintų 

Atliekų tvarkymo taisyklių I skyriaus 2.2 punkto nuostatas remiantis saugos duomenų lapu, atliekų susidarymo 
technologinio proceso aprašymu, atliekant atliekų sudėties analizę ar kitą turimą informaciją.  

3.10.KLIENTAS užtikrina, kad į atliekų tvarkymo įrenginį patenkančios atliekos atitiktų deklaracijos 

duomenis ir atitikties dokumentus. 

http://www.sratc.lt/


3.11.Įvežus į atliekų tvarkymo įrenginį nedeklaruotas arba priimti draudžiamas atliekas, per 3 val. nuo 

fakto paaiškėjimo pačiam KLIENTUI jas pasikrauti ir išsivežti atgal savo jėgomis ir priemonėmis.  
3.12.Sutvarkyti į atliekų tvarkymo įrenginį nepriimtas atliekas kaip to reikalauja atliekų tvarkymą 

reglamentuojantys teisės aktai. Atsakyti už saugų į atliekų tvarkymo įrenginį nepriimtų atliekų sutvarkymą. 

3.13.Užtikrinti, kad KLIENTO darbuotojai jų buvimo atliekų tvarkymo įrenginio teritorijoje metu, 

laikytųsi darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų, tame tarpe užtikrinti, kad į atliekų tvarkymo įrenginio 
kaupą mašinoje važiuotų tik vienas vairuotojas, o pagalbiniai darbuotojai, esantys mašinose, išliptų atliekų 

tvarkymo įrenginyje tam skirtoje teritorijoje.  

3.14.KLIENTAS visiškai atsako už priešgaisrinę saugą, darbuotojų darbo saugą, reikalavimų vykdymą 
priimant iš TVARKYTOJO paslaugas ir jų nevykdymo pasekmes. 

3.15. Užtikrinti, kad visų KLIENTO transporto priemonių judėjimo greitis atliekų tvarkymo įrenginio 

teritorijoje neviršytų 10 km/h. 
3.16.Sutartyje nurodytais terminais ir sąlygomis apmokėti už suteiktas atliekų priėmimo ir apdorojimo 

paslaugas pagal įkainius, nurodytus Sutarties 7 punkte. 

 

4. KLIENTAS turi teisę: 
4.1. Gauti informaciją raštu apie bet kokios informacijos ir dokumentų, gautų iš TVARKYTOJO pagal 

šią Sutartį, pasikeitimus kartu su atitinkamai pakeistais dokumentais;  

4.2. Iki kiekvieno mėnesio 10 dienos gauti iš TVARKYTOJO PVM sąskaitą – faktūrą už suteiktas atliekų 
priėmimo ir apdorojimo paslaugas. 

 

5. TVARKYTOJAS įsipareigoja: 
5.1. Teikti KLIENTUI šios Sutarties apimtyje nurodytų atliekų priėmimo ir apdorojimo paslaugas, 

laikydamasis Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir tvarkos; 

5.2. Naudodamasis GPAIS rengti Lydraštį, jeigu KLIENTAS yra atliekų darytojas, kuris, vadovaudamasis 

Apskaitos taisyklėmis, nevykdo atliekų susidarymo apskaitos.  
5.3. Atlikti KLIENTO atvežtų atliekų vizualinę kontrolę: atliekų sudėties ir kilmės atitikimą atliekų 

deklaracijoje pateiktiems duomenims, priėmimo ir iškrovimo zonoje.  

5.4. Nurodyti KLIENTO atstovui ATLIEKŲ išpylimo vietą atliekų tvarkymo įrenginyje. 
5.5. Pranešti KLIENTUI raštu per 30 dienų apie bet kokios informacijos ir dokumentų, pateiktų 

KLIENTUI pagal šią Sutartį, pasikeitimus ir pateikti atitinkamai pakeistus dokumentus.  

5.6. Iki kiekvieno mėnesio 10 dienos el. paštu pateikti KLIENTUI sąskaitą – faktūrą už KLIENTUI 

suteiktas atliekų priėmimo ir apdorojimo paslaugas. 

 

6. TVARKYTOJAS turi teisę: 

6.1. Šalys susitaria, kad Sutarties 7 punkto Lentelėje Nr. 1 nurodyti atliekų priėmimo ir apdorojimo 
įkainiai gali būti vienašališkai keičiami TVARKYTOJO Visuotinio dalininkų susirinkimo ar kitų kolegialių 

valdymo organų sprendimu. Apie įkainių pasikeitimą ne vėliau kaip kitą darbo dieną po sprendimo priėmimo, 

TVARKYTOJAS informuoja internetiniame puslapyje www.sratc.lt. 
6.2. Nepriimti iš KLIENTO Sutarties 7 punkto Lentelėje Nr. 1 nenurodytų atliekų;  

6.3. Dėl riboto teritorijos ploto sąvartyno kaupe, ir dėl minkšto sąvartyno kaupo pagrindo, siekiant 

išvengti avarijų ir nelaimingų atsitikimų galimybių į sąvartyno kaupą neįleisti sujungtų transporto priemonių 

(vilkikai su puspriekabėmis) ir autotraukinių (mašinos su priekabomis). 
6.4. Nepriimti draudžiamų tvarkyti atliekų tvarkymo įrenginyje atliekų. Tokiu atveju atliekos grąžinamos 

KLIENTUI. 

6.5. Aplinkos apsaugos agentūrai patvirtinus naują Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą 
Nr. 73/T-Š.9-2/2014 ar Taršos leidimą Nr. 82/TL-Š.9-24/2017, nepriimti leidimuose nenurodytų atliekų. 

6.6. Vienašališkai keisti atliekų priėmimo sąrašą, Aplinkos apsaugos agentūrai pakeitus leidimus. Apie 

atliekų tvarkymo įrenginiuose priimamų atliekų sąrašo pasikeitimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po leidimo 
gavimo, TVARKYTOJAS viešai paskelbia internetiniame puslapyje www.sratc.lt. 

6.7. Nepriimti iš KLIENTO atliekų, pristatytų be nustatytos formos ir tinkamai užpildytos atliekų 

deklaracijos (1 priedas); 

6.8. Reikalauti iš KLIENTO  atliekų atitikties dokumentų, įrodančių jog atliekos atitinka priėmimo į 
atitinkamos klasės atliekų tvarkymo įrenginius kriterijus; 

6.9. Sustabdyti atliekų priėmimo ir apdorojimo paslaugų teikimą, jei KLIENTAS laiku neapmoka 

TVARKYTOJUI už jam suteiktas Paslaugas, ar pažeidžia kitas Sutarties sąlygas.  
 

III SKYRIUS 

ATLIEKŲ PRIĖMIMO IR APDOROJIMO ĮKAINIAI BEI ATSISKAITYMO TVARKA 

http://www.sratc.lt/


 

7. Sutarties vykdymo metu, už pagal šią sutartį KLIENTUI teikiamas paslaugas, KLIENTAS moka 
TVARKYTOJUI VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro Visuotinio dalininkų susirinkimo nustatytus 

ATLIEKŲ priėmimo ir apdorojimo įkainius: 

Lentelė Nr. 1 
Eil. 

Nr. 
Atliekų pavadinimas 

Atliekų 

kodas 

Kaina Eur/t 

be PVM 

Kaina Eur/t 

su PVM  

1. 

Statybinės atliekos, turinčios asbesto (gyventojams)    

Statybinės medžiagos, turinčios asbesto 17 06 05 56,07 67,84  
Izoliacinės medžiagos, turinčios asbesto 17 06 01 56,07 67,84  

Statybinės atliekos, turinčios asbesto (įmonėms)  
 

Statybinės medžiagos, turinčios asbesto 17 06 05 98,17 118,79  
Izoliacinės medžiagos, turinčios asbesto 17 06 01 98,17 118,79  

2. 

Netinkamos perdirbti plastikų  atliekos  
 

Plastikų atliekos 07 02 13 125,34 151,66  
Plastiko drožlės ir nuopjovos 12 01 05 125,34 151,66  
Plastikai (transportas) 16 01 19 125,34 151,66  
Plastikas (statyba) 17 02 03 125,34 151,66  

Plastikų atliekos (išskyrus pakuotę) 02 01 04 125,34 151,66  
Plastikas ir guma 19 12 04 125,34 151,66  

3. 

Netinkamos perdirbti stiklo atliekos  
 

Stiklas (transportas) 16 01 20 125,34 151,66  
Stiklas (statyba) 17 02 02 125,34 151,66  

Stiklo pluošto medžiagų atliekos 10 11 03 125,34 151,66  
Stiklas 19 12 05 125,34 151,66  

Stiklo atliekos 10 11 12 125,34 151,66  

4. 

Tekstilės atliekos  
 

Tekstilės dirbiniai (mechaninio apdorojimo) 19 12 08 125,34 151,66  
Drabužiai 20 01 10 125,34 151,66  
Tekstilės gaminiai 20 01 11 125,34 151,66  

5. 

Statybinės ir griovimo atliekos  
 

Betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai  (smulkios  frakcijos, 

tinkančios keliams sąvartyne)*  
 17 01 07 80,34 97,21 

 
Čerpės ir keramika 17 01 03 125,34 151,66  
Bituminiai mišiniai 17 03 02 125,34 151,66  
Gruntas ir akmenys 17 05 04 90,34 109,31  

Izoliacinės  medžiagos 17 06 04 125,34 151,66 
 

Mišrios staybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 17 09 01, 17 08 02 ir 17 09 
03 

17 09 04 180,34 218,21 
 

6. 

Gamybos atliekos  
 

Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti (maisto pramonė) 02 03 04  125,34 151,66  

Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti (konditerija) 02 06 01  125,34 151,66  
Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti (gėrimų gamyba) 02 07 04  125,34 151,66  

Stabdžių trinkelės  16 01 12  125,34 151,66  
Odos išdirbimo ir apdailos atliekos 04 01 09 125,34 151,66  

7. 

Atliekos iš atliekų tvarkymo įrenginių ir nuotekų valymo įrenginių  
 

Grotų atliekos 19 08 01 125,34 151,66  
Smėliagaudžių  atliekos 19 08 02 125,34 151,66  

Pirminio filtravimo ir košimo kietosios atliekos     19 09 01 125,34 151,66  
Kitos mechaninio apdorojimo atliekos 19 12 12 125,34 151,66  

8. 

Terminių procesų atliekos  
 

Dugno pelenai, šlakas ir garo katilų dulkės 10 01 01 125,34 151,66  
Lakieji durpių ir neapdorotos medienos pelenai 10 01 03 125,34 151,66  

Kaminų valymo atliekos 20 01 41 125,34 151,66  



9. Didžiosios atliekos 20 03 07 125,34 151,66  

10. 

Medienos, gatvių, sodų ir parkų atliekos (įskaitant kapinių atliekas)    

Mediena 17 02 01 125,34 151,66  
Mediena 19 12 07 125,34 151,66  
Gruntas ir akmenys (gyventojams) 20 02 02 125,34 151,66  
Kitos biologiškai nesuyrančios atliekos 20 02 03 87,01 105,28  
Gatvių valymo atliekos 20 03 03 29,00 35,09  

11. 

Biologiškai suyrančios atliekos    

Medžio žievės ir kamščiamedžio atliekos 03 01 01 29,00 35,09  

Pjuvenos, drožlės ir medienos atliekos 03 01 05 29,00 35,09  
Medžio žievės ir medienos atliekos 03 03 01 29,00 35,09  
Medis (statyba) 17 02 01  125,34 151,66  
Biologiškai suyrančios atliekos 20 02 01 29,00 35,09  

12. 

Kitaip sąraše neapibrėžtos atliekos    

Padangos, kurių aukštis iki 100 cm ir plotis iki 40 cm 16 01 03 45,00 54,45  
Padangos, kurių aukštis nuo 100 cm iki 220 cm ir plotis nuo 40 cm iki 100 cm 16 01 03 70,00 84,70  

Padangos, kurių aukštis iki 100 cm ir plotis iki 40 cm, kurios gali būti dažytos, 

su metaliniais ratlankiais ar galimais purvo liekanų apkibimais 
16 01 03 

50,00 60,50  
Padangos, kurių aukštis nuo 100 cm iki 220 cm ir plotis nuo 40 cm iki 100 cm, 
kurios gali būti dažytos, su metaliniais ratlankiais ar galimais purvo liekanų 
apkibimais 

16 01 03 
100,00 121,00  

Netinkamos perdirbimui padangos 16 01 03 100,00 121,00  
Miesto buitinių nuotekų valymo dumblas 19 08 05 16,67 20,17  

 PASTABA. Pasikeitus taršos mokesčio tarifui, galutinė kaina perskaičiuojama.     
 

Pastabos: 1) Pasikeitus taršos mokesčio tarifui ir kitiems LR teisės aktams, galutinė kaina perskaičiuojama. 

                 2) Atliekos, kurių kodas prasideda 19, priimamos tik iš atliekų tvarkymo ir nuotekų valymo įrenginių 

   3) Biologiškai skaidžios atliekos ir naudotos padangos, nurodytos šios lentelės Ei. Nr. 11-12 priimamos į Kairių 

didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles, Šiaulių g. 24, Bertužių k.; visos kitos atliekos, 

šios lentelės Eil. Nr. 1-10 vežamos į Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną, Jurgeliškių k. 9 

 

8. Ataskaitinis laikotarpis – vienas kalendorinis mėnuo. 
9. KLIENTAS įsipareigoja TVARKYTOJO pateiktą PVM sąskaitą faktūrą apmokėti per 30 dienų nuo jos 

gavimo dienos. 

 

IV SKYRIUS 

PRIIMAMŲ ATLIEKŲ PATIKRINIMO TVARKA 

 
10. KLIENTUI atvežus atliekas į atliekų tvarkymo įrenginį ir jas išpylus TVARKYTOJO atstovo nurodytoje 

vietoje, TVARKYTOJAS organizuoja atliekų paskirstymą. 

11. Paskirsčius atvežtas atliekas ir TVARKYTOJO atstovui vizualiai nustačius, kad kartu su leidžiamomis 

tvarkyti ATLIEKOMIS, atvežtos sumaišytos ir draudžiamos ar nedeklaruotos atliekos, informuojamas 
KLIENTAS. Įvykdžius aukščiau nurodytą procedūrą, pildomas atvežtų atliekų sudėties patikrinimo aktas, 

kuriame nurodoma: tikrintojo duomenys, tikrinimo laikas, KLIENTO atvežusio tikrinamas atliekas duomenys, 

atliekų atvežimo data ir jų apdorojimo vieta, draudžiamos ar nedeklaruotos atliekos, KLIENTO informavimo 
laikas, duomenys apie KLIENTO atstovo dalyvavimą ar nedalyvavimą patikrinime.  

12. Atvežtų atliekų sudėties patikrinimo aktą, nurodytą 11 punkte, pasirašo patikrinimą organizavęs asmuo, 

bei dar vienas TVARKYTOJO atstovas ir KLIENTO atstovas, tuo atveju, jei jis  dalyvauja patikrinime. Jei 
KLIENTO atstovas patikrinime nedalyvauja, apie tai turi būti žyma Atvežtų atliekų sudėties patikrinimo akte.  

13. Tuo atveju, kai patikrinime dalyvauja KLIENTO atstovas, o pastarasis nesutinka pasirašyti atvežtų atliekų 

sudėties patikrinimo akto, apie tai daromas įrašas patikrinimo akte. 

14. Atvežus draudžiamas įvežti ar nedeklaruotas atliekas du kartus iš eilės, TVARKYTOJAS turi teisę 
inicijuoti Sutarties nutraukimą. 

 

V SKYRIUS 
SUTARTIES ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 



15. KLIENTAS, laiku neapmokėjęs 9 punkte nurodytos PVM sąskaitos - faktūros, moka 0,05 procentų 

delspinigių nuo nesumokėtos sumos už kiekvieną uždelstą dieną. Laiku neatsiskaičius už atliekų priėmimo ir 
apdorojimo paslaugas, atliekų priėmimo ir apdorojimo paslaugų teikimas gali būti sustabdytas. 

16. KLIENTAS atsako už ATLIEKŲ atitikimą šios Sutarties 7 punkto Lentelėje Nr. 1 nustatytiems 

reikalavimams. 

17. KLIENTAS atsako už darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų nesilaikymą ir dėl to atsiradusias 
pasekmes. 

18. KLIENTAS privalo atlyginti visus TVARKYTOJO nuostolius, jeigu KLIENTO technika ir personalas 

sugadina ar sunaikina atliekų tvarkymo įrenginio įrenginius ir techniką, ar kitaip sutrikdo atliekų tvarkymo 
įrenginio darbą, sukelia pavojų aplinkai, užteršdami vandenis, dirvožemį ar aplinkos orą, taip pat sukeldami 

pavojų gyventojų ar TVARKYTOJO darbuotojų sveikatai. 

19. KLIENTAS privalo atlyginti visus TVARKYTOJO nuostolius, kuriuos šis patyrė dėl to, kad KLIENTAS 
nevykdė ar netinkamai vykdė šią Sutartį, išskyrus atvejus, kai KLIENTAS įrodo, kad tai įvyko ne dėl jo kaltės.  

20. KLIENTAS ne ginčo tvarka padengia visus papildomus atliekų tvarkymo, identifikavimo kaštus ir 

kontroliuojančių institucijų paskirtas sankcijas, pagal TVARKYTOJO pateikiamas sąskaitas, atsiradusius dėl 

KLIENTO įsipareigojimų pagal Sutartį nevykdymo ar netinkamo vykdymo: jeigu pristato sutvarkyti atliekas 
neatitinkančias priėmimo kriterijų, deklaracijų ir atitikties dokumentų. 

 

VI SKYRIUS 

NENUGALIMOS JĖGOS APLINKYBĖS (FORCE MAJEURE) 

 

21. Šalis gali būti visiškai ar iš dalies atleidžiama nuo atsakomybės dėl ypatingų ir neišvengiamų aplinkybių 
- nenugalimos jėgos (force majeure), nustatytos ir jas patyrusios Šalies įrodytos pagal Lietuvos Respublikos 

Civilinį kodeksą, jeigu Šalis nedelsiant pranešė kitai Šaliai apie kliūtį bei jos poveikį įsipareigojimų vykdymui. 

22. Sutartis baigiasi, kai jos įvykdyti neįmanoma arba vykdymas turi būti atidėtas ilgiau nei trisdešimt dienų 

dėl nenugalimos jėgos (force majeure), už kurią Šalis neatsako. 
 

VII SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS, NUTRAUKIMAS 
 

23. Ši Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų įvykdymo.  

24. Pasirašydamos šią Sutartį Šalys tuo patvirtina ir garantuoja, kad jos turi visas teises, įgalinimus bei 

leidimus ją sudaryti bei vykdyti joje numatytus reikalavimus. 
25. Ši Sutartis gali būti pakeista, papildyta tik Šalims susitarus raštu, išskyrus šios Sutarties 7 punkte 

nustatytus atvejus. Sutarties pakeitimai turi būti įforminami raštu, pasirašomi visų Sutarties Šalių įgaliotų 

atstovų bei patvirtinti Sutarties Šalių antspaudais. Visi Sutarties pakeitimai tampa neatskiriama Sutarties 
dalimi. 

26. KLIENTUI pažeidus šioje Sutartyje numatytas Sutarties sąlygas, TVARKYTOJAS turi teisę 

vienašališkai nesikreipdamas į teismą nutraukti šią Sutartį apie tai KLIENTĄ įspėdamas raštu ne vėliau kaip 
prieš 14 dienų. Šalys susitaria, kad esminiais Sutarties sąlygų pažeidimais laikomi Sutarties 9 ir 14 punktuose 

numatytų įsipareigojimų sistemingi pažeidimai. 

27. Sutartis gali būti nutraukta Šalių susitarimu.  

28. Sutarties nutraukimas neatleidžia Šalių nuo finansinių įsipareigojimo visiško įvykdymo. 
 

VIII SKYRIUS 

KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 
 

29.  Ginčai dėl šios Sutarties nevykdymo arba netinkamo vykdymo sprendžiami Šalių susitarimu, o nesutarus 

- Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka, pagal TVARKYTOJO buveinės vietą – Šiaulių apylinkės 
teismo Šiaulių rūmuose. 

30. Ši Sutartis sudaryta lietuvių kalba, pasirašyta dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią. 

Kiekviena Šalis turi po vieną Sutarties egzempliorių. 

31. Vykdydamos šią Sutartį, Šalys vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais  ir šios 
Sutarties sąlygomis. 

32. Pasirašydamos šią Sutartį Šalys pareiškia ir garantuoja, kad jos turi visas teises, leidimus ir įgaliojimus 

sudaryti šią Sutartį ir ją vykdyti. 
33. Visas kitas Šalių teises ir pareigas, kylančias iš šios Sutarties, tačiau neaptartas šioje Sutartyje, 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos įstatymai ir kiti norminiai aktai. 

 



IX SKYRIUS 

PRIEDŲ SĄRAŠAS 
 

34. Šios Sutarties priedas, turintis tokią pačią juridinę galią kaip ir ši Sutartis, yra:  

 Atliekų deklaracija – 1 Priedas, 1 lapas; 

 Pagrindinis atliekų apibūdinimas – 2 Priedas, 1 lapas; 
 Leidžiamų į atliekų tvarkymo įrenginį priimti atliekų sąrašas – 3 Priedas, 2 lapai; 

 Draudžiamų į atliekų tvarkymo įrenginį priimti atliekų sąrašas – 4 Priedas, 1 lapas. 

 

X SKYRIUS 

SUTARTIES ŠALIŲ JURIDINIAI ADRESAI IR BANKO REKVIZITAI: 

 
TVARKYTOJO : 

 

KLIENTO: 

 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

Registracijos adresas: Jurgeliškių k. 9, 76103 Šiaulių 
rajonas. 

Adresas korespondencijai: 

Pramonės g. 15-71, 78137 Šiauliai,  
Įstaigos kodas 145787276,  

PVM mokėtojo kodas LT457872716, 

A. s. LT624010044200021860,  
AB  Luminor bankas 

Banko kodas 40100 

SWIFT AGBLLT2X 

Tel. (8 41) 520 002 
El. paštas: info@sratc.lt 

 

 

 (pareigos, vardas ir pavardė) 
Parašas __________________ 

                                         A. V. 

 

                     

 

 

Adresas:                       

Įstaigos kodas:                       
PVM mokėtojo kodas:                      

Tel.:                       

El. paštas:                      
Bankas:                      

Banko kodas:                      

A. s.:                      

 
 

 

                      

 (pareigos, vardas ir pavardė) 
Parašas __________________ 

                                       A.V. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                 1 Priedas                                                                                                 

VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras                      

Atliekų priėmimo DEKLARACIJA Nr._______ ,  GPAIS Lydraščio Nr.___________________ 

                                                                                             

 Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas   Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė    Žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelė  

 „Atliekų tvarkytojas“     „Atliekų darytojas vykdantis susidarymo apskaitą“    „Atliekų darytojas“ 
 
Atliekų turėtojo pavadinimas (arba vardas ir pavardė, jei atliekų turėtojas fizinis asmuo) ir atliekų susidarymo vieta (adresas):    

 
 _________________________________________________________________________________________________________  

mailto:info@sratc.lt


 
Atliekų vežėjo (įmonės) pavadinimas ir adresas (pildoma, jei vežėjas nėra atliekų turėtojas):    

 
__________________________________________________________________________________________________________            
 
Automobilio valstybinis registracijos Nr. _________________________________________________________________________  
 
Įvežimo data 20   m.       mėn.        d.  

Geografinis 

kodas 

Kilmės 

kodas 

Atliekų sąrašo 

kodas1 

Atliekų kiekis 

tonomis 
Atliekų pavadinimas 2 

                                                                              

Deklaruoju, kad šiame dokumente nurodyti duomenys yra teisingi, siunčiamos atliekos atitinka atliekų priėmimo į nepavojingų  
atliekų  sąvartyną    ir/arba žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę kriterijus. 

 
Atliekų turėtojas  _____________________________________________________________________  
(įmonės vadovo arba įgalioto asmens vardas, pavardė, parašas, įmonės antspaudas arba vardas, pavardė, parašas, jei atliekų turėtojas 

fizinis asmuo) 
Vizualiai apžiūrėtos atliekos ATITINKA /NEATITINKA deklaracijoje pateiktus duomenis: 
 
Atliekas priėmė____________________________________________________________________________ 

vardas, pavardė, parašas, asmens žymeklis 

............................................................................................................................. .................................................. 
VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras 

Atliekų priėmimo DEKLARACIJOS Nr._______,  GPAIS Lydraščio Nr._______________________ 

KONTROLINIS TALONAS 

Paliekamas atliekų turėtojui 
 

 Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartynas   Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė   Žaliųjų 

atliekų kompostavimo aikštelė  

 „Atliekų tvarkytojas“     „Atliekų darytojas vykdantis susidarymo apskaitą“    „Atliekų darytojas“ 
 
Atliekų turėtojo pavadinimas (arba vardas ir pavardė, jei atliekų turėtojas fizinis asmuo) ir atliekų susidarymo vieta (adresas):    
 
 __________________________________________________________________________________________________________  
 

Atliekų vežėjo (įmonės) pavadinimas ir adresas (pildoma, jei vežėjas nėra atliekų turėtojas):    
 
__________________________________________________________________________________________________________            
 
Automobilio valstybinis registracijos Nr. _________________________________________________________________________  
 
Įvežimo data 20   m.       mėn.        d.  

Geografinis 

kodas 

Kilmės 

kodas 

Atliekų sąrašo 

kodas1 

Atliekų kiekis 

tonomis 
Atliekų pavadinimas 2 

                                                                              

Deklaruoju, kad šiame dokumente nurodyti duomenys yra teisingi, siunčiamos atliekos atitinka atliekų priėmimo į nepavojingų  atliekų  sąvartyną    

ir/arba žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelę kriterijus. 

 

Atliekų turėtojas  _____________________________________________________________________  
(įmonės vadovo arba įgalioto asmens vardas, pavardė, parašas, įmonės antspaudas arba vardas, pavardė, parašas, jei atliekų turėtojas 

fizinis asmuo) 
Vizualiai apžiūrėtos atliekos ATITINKA /NEATITINKA deklaracijoje pateiktus duomenis: 
 
Atliekas priėmė____________________________________________________________________________ 

vardas, pavardė, parašas, asmens žymeklis 

 

 
2 Priedas 

 
Pagrindinis atliekų apibūdinimas Nr. 1 

 

20    m.                   mėn.   d. 

 

Pagrindinis apibūdinimas yra išsamus atliekų apibūdinimas, surenkant visą informaciją, būtiną 
saugiam ilgalaikiam atliekų šalinimui. Atliekų gamintojas arba, standartine tvarka, už jų tvarkymą 

atsakingas asmuo turi užtikrinti, kad apibūdinimo informacija būtų teisinga (Tarybos sprendimas 



2003/33/EB, kuriuo pagal Direktyvos 1999/31/EB 16 straipsnį ir II priedą nustatomi atliekų priėmimo 
į sąvartynus kriterijai ir tvarka). 

Duomenys apie atliekų gamintoją  

(Įmonės pavadinimas, kodas, adresas, 

telefono ir fakso numeris, el. pašto adresas) 

                    

Atliekų susidarymo vieta (adresas)              

Atliekų pavadinimas ir sąrašo kodas 

(Atliekų tvarkymo taisyklių 1 priedas) 

             

Atliekų šaltinis ir kilmė 
(Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos 

ir ataskaitų teikimo taisyklių 13 priedas) 

                         

Informacija apie procesą, kurio metu 

susidaro atliekos  (žaliavų ir produktų 
aprašymas ir savybės) 

                          

Atliekų susidarymo(gamybos) proceso 

metu naudojamos cheminės medžiagos  
(pavadinimas ir kiekis) 

                          

Atliekų apdorojimo aprašymas arba 

nurodomos priežastys, kodėl apdorojimas 

nebūtinas 

                         

Reguliariai (vieno apibrėžto proceso metu 

susidarančios pastovios atliekos) ar 

nereguliariai susidarančios atliekos 

                          

Atliekų išvaizda (kvapas, spalva, fizinė 
forma, vienalytiškumas) 

                          

Atliekų sudėtis                           

Ar yra galimybė atliekas perdirbti, 

panaudoti  ar regeneruoti 

                          

Sąvartyno, į kurį atliekos gali būti priimtos, 

klasė (nepavojingų, pavojingų, inertinių) 

                          

Numatomas šalinti į sąvartyną atliekų 

kiekis, t/metus 

                          

Atliekų atitikties tyrimų (ribinių išplovimo 

verčių) protokolo Nr., data 

                         

    
Įmonės savininkas/direktorius 

(Atliekų turėtojo) 

             

                (parašas) 

                                   

(Vardas Pavardė) 

 
    A.V. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

                   
 

 3 Priedas 

 
LEIDŽIAMŲ Į ŠIAULIŲ REGIONO NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SĄVARTYNĄ PRIIMTI ATLIEKŲ 

SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų 

sąrašo kodas 

Atliekų pavadinimas 

Žemės ūkio, sodininkystės, akvakultūros, miškininkystės, medžioklės ir žūklės, maisto gaminimo ir 

perdirbimo atliekos 

1. 02 01 04 Plastikų atliekos (išskyrus pakuotę) 



2. 02 03 04 Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

3. 02 06 01 Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

4. 02 07 04 Medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

Odos pramonės atliekos 

5. 04 01 09 Odos išdirbimo ir apdailos atliekos 

Plastikų atliekos 

6. 07 02 13 Plastikų atliekos 

Elektrinių bei kitų kurą deginančių įrenginių atliekos, stiklo ir stiklo gaminių gamybos atliekos 

7. 10 01 01  Dugno pelenai, šlakas ir garo katilų dulkės (išskyrus garo katilų dulkes, nurodytas 

10 01 04) 

8. 10 01 03 Lakieji durpių ir neapdorotos medienos pelenai 

9. 10 11 03 Stiklo pluošto medžiagų atliekos 

10. 10 11 12 Stiklo atliekos, nenurodytos 10 11 11 

Plastikų formavimo, fizinio ir mechaninio jų paviršiaus apdorojimo atliekos 

11. 12 01 05 Plastiko drožlės ir nuopjovos 

Atliekos išardžius eksploatuoti netinkamas transporto priemonių eksploatavimo atliekos 

12. 16 01 12 Stabdžių trinkelės, nenurodytos 16 01 11 

13. 16 01 19 Plastikas 

14. 16 01 20 Stiklas 

Statybos ir griovimo atliekos 

15. 17 02 01 Medis 

16. 17 02 02 Stiklas 

17. 17 02 03 Plastikas 

18. 17 06 04 Izoliacinės medžiagos, nenurodytos 17 06 01 ir 17 06 03 

19. 17 01 03 Čerpės ir keramika 

20. 17 01 07 Betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, nenurodyti 17 0 06 

21. 17 03 02 Bituminiai mišiniai, nenurodyti 17 03 01 

22. 17 05 04 Gruntas ir akmenys, nenurodyti 17 05 03 

23. 17 09 04 Mišrios statybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 17 09 01, 17 09 02 ir 17 09 03 

Atliekos iš atliekų tvarkymo įrenginių, iš nuotekų valymo įrenginių 

24. 19 08 01 Grotų atliekos 

25. 19 08 02 Smėliagaudžių atliekos 

26. 19 09 01 Pirminio filtravimo ir košimo kietosios atliekos 

27. 19 12 04 Plastikai ir guma 

28. 19 12 05 Stiklas 

29. 19 12 07 Mediena, nenurodyta 19 12 06 

30. 19 12 08 Tekstilės dirbiniai 

31. 19 12 12  Kitos mechaninio atliekų apdorojimo atliekos (įskaitant medžiagų mišinius), 

nenurodytos 19 12 11 

Komunalinės atliekos 

32. 20 01 10 Drabužiai  

33. 20 01 11 Tekstilės gaminiai 

34. 20 01 38  Mediena, nenurodyta 20 01 37 

35. 20 01 41 Kaminų valymo atliekos 

36. 20 02 03 Kitos biologiškai neskaidžios atliekos 

37. 20 03 07 Didelių gabaritų atliekos 

38. 20 02 02 Gruntas ir akmenys 

39. 20 03 03 Gatvių valymo liekanos 

Statybinių atliekų, turinčių asbesto, aikštelė 

40. 17 06 01* Izoliacinės medžiagos, kuriose yra asbesto 

41. 17 06 05* Statybinės medžiagos, turinčios asbesto 

 
LEIDŽIAMŲ Į ŽALIŲJŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĘ PRIIMTI ATLIEKŲ SĄRAŠAS 

 



Eil. 

Nr. 

Atliekų 

sąrašo 

kodas 

Atliekų pavadinimas 

1. 02 01 03 augalų audinių atliekos 

2. 03 01 01 medžio žievės ir kamščiamedžio atliekos 

3. 
03 01 05 

pjuvenos, drožlės, skiedros, medienos drožlių plokštės ir fanera, nenurodyti 

03 01 04 

4. 03 03 01 medžio žievės ir medienos atliekos 

5. 17 02 01 medis 

6. 20 01 38 mediena, nenurodyta 20 01 37 

7. 20 02 01 biologiškai skaidžios atliekos 

 

 

LEIDŽIAMŲ Į DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELĘ PRIIMTI ATLIEKŲ 
SĄRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Atliekų 

sąrašo 

kodas 

Atliekų pavadinimas 

1. 17 02 01  Medis (statyba) 

2. 20 03 07 Didelių gabaritų atliekos 

3. 16 01 03 Naudotos padangos, kurių aukštis iki 100 cm ir plotis iki 40 cm 

4. 16 01 03 Naudotos padangos, kurių aukštis nuo 100 cm iki 220 cm ir plotis nuo 40 cm iki 

100 cm 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

4 Priedas 
 

DRAUDŽIAMŲ Į ŠIAULIŲ REGIONO NEPAVOJINGŲ ATLIEKŲ SĄVARTYNĄ PRIIMTI ATLIEKŲ 

SĄRAŠAS 

 
 

1. Skystas atliekas. 

2. Sprogstamąsias, oksiduojančias, labai degias, degias ir ėsdinančias atliekas. 
3. Infekuotas ir kitas medicinines atliekas, kūno dalis ir (ar) organus, susidarančius sveikatos priežiūros ar 

veterinarijos įstaigose. 



4. Ozono sluoksnį ardančias medžiagas (šaldymo agentus, halonus ir kt.) bei šias medžiagas turinčią įrangą. 

5. Smulkintas bei nesmulkintas padangas. 
6. Pramoninių ir automobiliams skirtų baterijų ir akumuliatorių atliekas.   

7. Neapdorotas ir po apdorojimo tinkamas perdirbti ar kitaip panaudoti atliekas. 

8. Atskirai surinktas elektros ir elektroninės įrangos atliekas, kuriose nebuvo apdorotos pagal Elektros ir 

elektroninės įrangos bei jos atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus.  
9. Nuotekų dumblą.  

10. Sąvartynuose draudžiama šalinti sodų, parkų ir želdynų tvarkymo biodegraduojamas atliekas. 

 
DRAUDŽIAMŲ Į ŽALIŲJŲ IR DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ SURINKIMO AIKŠTELES PRIIMTI 

ATLIEKŲ SĄRAŠAS 

 
 

1. Skystas atliekas. 

2. Sprogstamąsias, oksiduojančias, labai degias, degias ir ėsdinančias atliekas. 

3. Infekuotas ir kitas medicinines atliekas, kūno dalis ir (ar) organus, susidarančius sveikatos priežiūros ar 
veterinarijos įstaigose. 

4. Ozono sluoksnį ardančias medžiagas (šaldymo agentus, halonus ir kt.) bei šias medžiagas turinčią įrangą. 

5. Nuotekų dumblą.  
6. Į žaliųjų atliekų kompostavimo aikšteles draudžiama vežti lakuotą, dažytą medieną, šieną, šiaudus, 

gyvūninės kilmės atliekas, atliekas su stiklo, plastiko ar kt. priemaišomis. 

 
 


